
    Diário Oficial do Município 
 de Nova Cruz 

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 
 

             Segunda-Feira, 16 de Maio de 2016 – Ano IV – Edição Especial 47 – Nova Cruz/RN 

 
 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA 

 

 

PODER EXECUTIVO 
 

                         

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

PORTARIA DE Nº 032/2016, DE 16 DE 

MAIO DE 2016. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Nova 

Cruz,  Estado do Rio Grande do Norte, no uso de 

suas atribuições constitucionais e o que preconiza 
a Resolução nº 003/2013; 

 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder 3 ½ diária de viajem, no valor 
de R$ 125,00 (cada) ao Controlador, Abimael 

Bernardino da Silva Júnior, para se deslocar ao 

TCE, tribunal de Contas do Estado do Rio 
Grande do Norte, em Natal/RN, próximos dias 

17-18-19 do mês em curso, para participar de 

uma capacitação com tema; “Execução de 
despesas públicas e controle interno”. 

 

 
Registre-se e Publique-se. 

 

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova 
Cruz/RN, em 16 de Maio de 2016. 

 

Edson Costa Moreira 

Vereador/Presidente 

 

 

PORTARIA DE Nº 033/2016, DE 16 DE 

MAIO DE 2016. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Nova 

Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de 

suas atribuições constitucionais e o que preconiza 
a Resolução nº 003/2013; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder 3 ½ diária de viajem, no valor 
de R$ 125,00 (cada) a tesoureira, Sayonara Kelly 

de Araújo Souto, para se deslocar ao TCE, 

tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do 
Norte, em Natal/RN, próximos dias 17-18-19 do 

mês em curso, para participar de uma capacitação 

com tema; “Execução de despesas públicas e 
controle interno”. 

 

Registre-se e Publique-se. 
 

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova 

Cruz/RN, em 16 de Maio de 2016. 
 

Edson Costa Moreira 

Vereador/Presidente 
 

 

PORTARIA DE Nº 034/2016, DE 16 DE 

MAIO DE 2016. 

 

O 1º Secretario da Mesa Diretora da Câmara 
Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso das suas atribuições 

constitucionais e o que prioriza a Resolução 
003/2013. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder ½ diária de viajem, no valor de 

R$ 175,00 para o Vereador Presidente, o Senhor 

Edson Costa Moreira, para se descolar até a 

cidade de Natal, ao TCE Tribunal de Contas do 
Estado do Rio Grande do Norte), para deixar as 

contas públicas solicitadas pelo mesmo, do ano 

de 2004, do então gestor Cid Arruda Câmara, 
solicitado em regime de Urgência pelo 

conselheiro Paulo Roberto Chaves Alves. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova 
Cruz/RN, em 15 de maio de 2016. 

 

Fernando Antônio Gonçalves Bezerra 

1º Secretario da Mesa Diretora da CMNC  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


